
Subsidieregel energiearmoede gemeente Venlo 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Venlo, 

overwegende: 

dat de Minister van Binnenlandse Zaken op 29 juni 2022 een specifieke uitkering ten behoeve van de 

aanpak energiearmoede aan de gemeente Venlo heeft toegekend; 

dat de gemeenteraad van Venlo heeft besloten om aanvullend middelen beschikbaar te stellen door 

het amendement op de begroting van 2022. 

dat het College de middelen die hierdoor beschikbaar zijn in het jaar 2022-2024 willen inzetten om 

particuliere woningeigenaren van een grondgebondenwoning waarbij de Energietoeslag is toegekend, 

grote energiebesparende maatregelen aan te bieden; 

dat het College hiertoe de onderhavige Subsidieregel Isolatieaanpak Gemeente Venlo vast willen stellen. 

Deze sluit aan bij de Subsidieregel Energiearmoede Gemeente Venlo die op 10-10-2022 in werking is 

getreden en op 31 december 2023 zal vervallen; 

Gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Venlo 2020; 

BESLUITEN: 

Vast te stellen de “Subsidieregel Energiearmoede gemeente Venlo” luidende aldus: 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
Voor de toepassing van deze verordening wordt verstaan onder: 

a. Aanvrager: een natuurlijk persoon, woonachtig in de gemeente Venlo die als eigenaar-bewoner, 

van een bestaande grondgebonden woning een aanvraag vaststelling subsidie indient in de zin 

van deze verordening; 

b. Bestaande woning of woning: een voor permanente bewoning bestemde grondgebonden woning 

dat ook als zodanig bewoond wordt en is omschreven in artikel 3; 

c. College: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Venlo; 

d. Duurzaam Bouwloket: het bedrijf dat van de gemeente Venlo opdracht heeft gekregen om de 

diensten te verzorgen ter uitvoering van deze subsidieregel. 

e. Eigenaar-bewoner: een natuurlijk persoon, woonachtig in de gemeente Venlo, die als eigenaar 

en bewoner van een als woning gebruikte onroerende zaak waaraan energie wordt geleverd; 

f. Energietoeslag: de door het Rijk in de Participatiewet opgenomen eenmalige tegemoetkoming 

voor lage inkomens voor de extra energiekosten in 2022; 

g. Uitvoerende aannemer: het aannemersbedrijf dat een duurzaamheidsmaatregel heeft uitgevoerd. 

Artikel 2 Doel van de regeling 
Deze regeling heeft tot doel het stimuleren van het treffen van isolatiemaatregelen bij woningeigenaren 

van grondgebonden woningen bij de doelgroep die te maken heeft met energiearmoede. Onder ener- 

giearmoede wordt verstaan het ontstaan van financiële problemen als gevolg van een relatief laag in- 

komen en hoge energiekosten en/of woonachtig zijn in een huis dat niet goed is geïsoleerd. De doelgroep 

is bewoners aan wie de Energietoeslag is toegekend en die tevens eigenaar zijn van een grondgebonden 

woning in de gemeente Venlo. 

De aanpak is gericht op de reductie van het energieverbruik bij huishoudens en daarmee tot kostenver- 

lichting en CO₂ -reductie. Het gaat om het aanbrengen van spouwmuurisolatie, met vloerisolatie als 

alternatief. 

Artikel 3 Toepassingsbereik 
Deze regeling is uitsluitend van toepassing op: 

1. Aanvragen die betrekking hebben op een voor permanente bewoning bestemde bestaande 

grondgebonden woning die ook als zodanig bewoond wordt. De woning moet kadastraal gelegen 

zijn in de gemeente Venlo en opgeleverd zijn vóór het aanvragen van subsidie 

2. Bewoners die recht hebben op Energietoeslag; 

3. De volgende nog uit te voeren duurzaamheidsmaatregelen: 

a. Spouwmuurisolatie; 

b. Vloerisolatie. 

Artikel 4 Subsidieplafond, hoogte subsidies en verdeling subsidiebedrag 
1. Voor deze regeling geldt een subsidieplafond voor een totaalbedrag van € 500.000,-. 

2. De subsidie voor de in artikel 3, lid 3, bedoelde maatregelen bedraagt ten hoogste €1.700,- per 

woning. 

Nr. 483347 

GEMEENTEBLAD 31 oktober 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Venlo 

Gemeenteblad 2022 nr. 483347 31 oktober 2022 1 



3. Het totaal beschikbare subsidiebedrag wordt als volgt verdeeld: 

Volledig ingediende aanvragen worden behandeld op volgorde van binnenkomst; a. 

b. Wanneer de aanvrager vanwege ontbrekende informatie krachtens artikel 4:5 van de Alge- 

mene wet bestuursrecht de gelegenheid heeft gehad de aanvraag aan te vullen, geldt als 

datum van binnenkomst van de aanvraag de datum waarop alle gevraagde informatie is 

ontvangen. 

Artikel 5 Bevoegdheid van het College 
Het College is bevoegd om: 

1. Aanvullende informatie te vragen die nodig is ter beoordeling van de aanvraag; 

2. Met inachtneming van het bepaalde in deze verordening, een beschikking te nemen; 

3. Aan een besluit om een subsidie te verstrekken nadere voorwaarden te verbinden. 

Artikel 6 Aanvraag subsidie 
1. De aanvrager vraagt bij het College een subsidie aan voor de Isolatieaanpak op een volledig inge- 

vuld aanvraagformulier conform bijlage 1 via het open platform van Duurzaam Bouwloket. Pas 

nadat de aanvraag door aanvrager is voorzien van een handtekening is de aanvraag compleet. 

2. Duurzaam Bouwloket controleert de aanvraag en verleent ondersteuning bij bewoners in het 

aanvraagproces. 

Artikel 7 Procedure verzoek om verlening van de subsidie 
1. Het College bevestigt de ontvangst van de aanvraag binnen 5 werkdagen. 

2. Het College neemt binnen 8 weken na ontvangst van de aanvraag een besluit op de aanvraag tot 

verlening subsidie. 

3. Het College kan, onder vermelding van de reden, deze termijn eenmalig verlengen met 4 weken. 

De rechten van de aanvrager vervallen hiermee niet. 

4. Indien de aanvraag niet alle gegevens bevat die het College voor het nemen van een beslissing 

noodzakelijk acht, stelt het College de aanvrager in de gelegenheid de aanvraag binnen een termijn 

van 4 weken volledig te maken. 

5. Indien de aanvraag niet binnen de in artikel 7, lid 4 genoemde termijn volledig is gemaakt, stelt 

het College deze als gevolg daarvan binnen 4 weken buiten behandeling en doet daarvan mede- 

deling aan de aanvrager. 

6. De datum van volledig zijn van de aanvraag wordt als de datum van binnenkomst beschouwd 

7. Het College handelt de aanvragen in volgorde van binnenkomst af met toepassing van artikel 4, 

lid 1. 

8. Uit overschrijding van de in artikel 7, lid 2 of lid 3 bedoelde termijn kan de aanvrager niet afleiden 

dat zijn aanvraag is of wordt gehonoreerd. Ook leidt overschrijding van deze termijn niet tot toe- 

kenning van rechtswege. 

Artikel 8 Afwijzen aanvraag verlening subsidie en intrekken vaststelling van de subsidie 
1. Onverminderd het bepaalde in art 4:48 en art. 4:49 van de Algemene wet bestuursrecht wordt de 

aanvraag afgewezen indien: 

a. Er voor de woning reeds eerder een subsidie is verleend op grond van deze verordening; 

b. De aanvrager niet valt onder de categorie bewoners bedoeld in artikel 2; 

c. De duurzaamheidsmaatregel reeds is uitgevoerd; 

d. Het budget niet toereikend (meer) is om de aanvraag te honoreren, doordat het in artikel 4 

van deze verordening opgenomen subsidieplafond bereikt is; 

e. Het aanvraagformulier niet volledig is ingevuld; 

f. de aanvrager geen medewerking verleent aan het laten opstellen van een offerte ten behoeve 

van het uitvoeren van de duurzaamheidsmaatregel. 

2. Onverminderd het bepaalde in art 4:48 en art. 4:49 van de Algemene wet bestuursrecht wordt de 

aanvraag afgewezen of zal de vaststelling voucher alsnog worden ingetrokken, indien: 

a. Naar het oordeel van het College, gegronde redenen bestaan aan te nemen dan wel als 

vastgesteld wordt, dat niet aan de voorwaarden en bepalingen van deze verordening inclusief 

bijlage wordt of zal worden voldaan; 

b. in het kader van de aanvraag de aanvrager onjuiste of onvolledige informatie heeft verstrekt 

en de verstrekking van deze gegevens tot een onjuiste beschikking op de aanvraag zou 

hebben of heeft geleid; 

Gemeenteblad 2022 nr. 483347 31 oktober 2022 2 



c. Naar het oordeel van het College de subsidieverordening voor het bereiken van het subsi- 

dieplafond opgeheven dient te worden. 

Artikel 9 Inhoud van de beschikking tot verlening van subsidie 
1. Het College neemt een besluit tot toekenning van de subsidie indien uit de bij de aanvraag inge- 

diende informatie en eventuele aanvullende informatie blijkt dat voldaan wordt aan de voorwaarden 

en bepalingen van deze regeling. 

2. Het besluit tot verlening subsidie wordt bekendgemaakt aan de aanvrager en vermeldt: 

a. de toe te passen betreffende maatregel; 

b. de hoogte van de subsidie. 

Artikel 10 Vaststelling en uitbetaling subsidie 
1. Het College neemt een besluit omtrent vaststelling van de subsidie nadat de in artikel 3 bedoelde 

duurzaamheidsmaatregel is uitgevoerd en de factuur daarvoor door de Uitvoerende aannemer 

is verzonden. 

2. Indien het College besluit tot vaststelling van de subsidie wordt het bedrag binnen tien dagen 

betaald. 

3. Indien de aanvrager geen medewerking verleent aan het uitvoeren van de duurzaamheidsmaat- 

regel kan het College besluiten de subsidie op nihil vast te stellen. 

Artikel 11 Algemene subsidieverordening 
Voor zover daarvan in deze regeling niet wordt afgeweken, geldt de Algemene subsidieverordening 

Venlo 2020 onverkort. 

Artikel 12 Nadere regels 
Het College kan voor de uitvoering van deze regeling nadere regels vaststellen. 

Artikel 13 Hardheidsclausule 
Het College kan, in bijzondere gevallen, een artikel of artikelen van deze regeling buiten toepassing laten 

of daarvan afwijken, met uitzondering van de artikelen 1, 2, 3, 4 en 9 voor zover toepassing gelet op 

het belang van de aanvrager of subsidieontvanger leidt tot onbillijkheid van overwegende aard. 

Artikel 14 Inwerkingtreding en looptijd 
Deze regeling treedt in werking op de dag na de bekendmaking ervan en vervalt op 31 december 2024. 

Artikel 15 Citeertitel 
Deze regeling kan worden aangehaald als: Subsidieregel Isolatieaanpak gemeente Venlo. 

Aldus besloten op 11 oktober 2022 te Venlo 

De secretaris, De burgemeester 

Gemeenteblad 2022 nr. 483347 31 oktober 2022 3 



Bijlage  1 Subsidieregel Isolatieaanpak gemeente Venlo 
Aanvraagformulier als bedoeld in artikel 6: 

Naam: 

Adres: 

Email-adres: 

Telefoonnummer: 

Datum aanvraag: 

Maatregel waarvoor subsidie wordt aangevraagd: 

O Spouwmuurisolatie 

O Vloerisolatie 

Volmachten met de bevoegdheid om ondervolmacht te verlenen 

I   

Aanvrager geeft bij deze volmacht aan burgemeester en wethouders van de gemeente Venlo om bij 

een aannemersbedrijf een offerte op te vragen voor het uitvoeren van de duurzaamheidsmaatregel. 

Aanvrager verleent medewerking aan het aannemersbedrijf om zijn woning te bezichtigen teneinde 

een offerte te kunnen opstellen. 

II   

Aanvrager geeft bij deze onherroepelijk volmacht aan burgemeester en wethouders van de gemeente 

Venlo om, indien de subsidie wordt toegekend, namens hem opdracht te verlenen aan een Uitvoerende 

aannemer om de duurzaamheidsmaatregel uit te voeren tot een bedrag van ten hoogste € 1.700,-. 

Aanvrager verleent medewerking aan de Uitvoerende aannemer om de duurzaamheidsmaatregel in 

zijn woning uit te voeren. 

III   

Aanvrager geeft bij deze onherroepelijk volmacht aan burgemeester en wethouders van de gemeente 

Venlo om: 

- indien de subsidie wordt toegekend, en 

- nadat de duurzaamheidsmaatregel is uitgevoerd, en 

- nadat aanvrager de factuur daarvoor heeft ontvangen, 

de subsidie rechtstreeks uit te betalen aan de Uitvoerende aannemer. 

Handtekening aanvrager: 

Een ingevuld formulier zal worden toegezonden aan aanvrager en dient schriftelijk met handtekening 

van de aanvrager aan Duurzaam Bouwloket te worden geretourneerd. 

Gemeenteblad 2022 nr. 483347 31 oktober 2022 4 


